REQUERIMENTO Nº 1864/2020
Ementa: Informação referente às providências tomadas quanto ao abaixo assinado protocolado na prefeitura por moradores da região do Bairro São Jorge e Santa Marina.
Senhora Presidente;
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes relatando que protocolaram na prefeitura um abaixo assinado conforme processo nº4790/2020, reivindicando ação do poder público quanto à infraestrutura dos bairros citados, mas até o momento nenhuma providência foi tomada;

O vereador Israel Scupenaro, conforme Regimento Interno Artigo 199, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Em que situação se encontra o processo nº 4790/2020?
Para quando está previsto o atendimento das reivindicações contidas no abaixo assinado de moradores?
Justificativa:
Trata-se de assunto que envolve reivindicação antiga de moradores que pagam seus impostos e aguardam um retorno do poder público.
                   Valinhos, aos 09 de Outubro de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB